
 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

DECRETO RETTORALE 
 

IL RETTORE 
 
Premesso che: 

- si rende necessario approvare le graduatorie per l’assegnazione di borse di studio Erasmus+ e delle 
ulteriori agevolazioni per l’anno accademico 2025/2026 sulla base delle candidature complete 
presentate dai/dalle partecipanti e delle valutazioni effettuate dalle Commissioni giudicatrici; 

- si ritiene prioritario assumere azioni idonee a massimizzare le opportunità di mobilità di studenti e 
studentesse. 

Visti: 
- il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 20 maggio 2021, che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 
- l’approvazione e conseguente assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per 

il periodo 2021-2027, Project: 101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027; 
- il 2023 annual work programme “Erasmus+”: the Union Programme for Education, Training, Youth and 

Sport, delibera di esecuzione della Commissione Europea per i finanziamenti "Erasmus+": the Union 
Programme for Education, Training, Youth and Sport and the adoption of the work programme del 25 
agosto 2022; 

- la guida del Programma Erasmus+, Versione 19 novembre 2024; 
- la nota 12/2022 del 14 novembre 2022 inviata dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con cui, in 

considerazione delle eventuali difficoltà legate all’interoperabilità dei sistemi connessi ad EWP, si 
comunica che “gli IIA attivi, già approvati tra gli Istituti Partner in cartaceo o tramite scambio di email 
resteranno validi anche dopo il 31 dicembre 2022”; 

- le disposizioni nazionali 2025 aggiornate dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE con cui si 
individuano gli importi dei contributi unitari e i contributi integrativi indicati dalle tabelle comunitarie in 
materia di mobilità studenti Erasmus+; 

- l’art. 1 lettera a) della legge 11 luglio 2003 n. 170 con la quale è stato istituito il “Fondo per il sostegno 
dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, con il quale il MUR incentiva la mobilità all’estero 
degli studenti e delle studentesse, prevedendo borse di studio integrative; 

- il D.M. 809/2023 del MUR “Criteri di ripartizione del Fondo di Finanziamento Ordinario (FFO) delle 
Università Statali e dei Consorzi interuniversitari per l’anno 2023” con particolare riferimento alla 
tabella n.5; 

- l’art. 1 del Decreto Ministeriale del 14 marzo 2024, n. 318, che fissa i limiti massimi dell’Indicatore della 
Situazione Economica Equivalente (ISEE) e dell’Indicatore della Situazione Patrimoniale Equivalente 
(ISPE) al fine di consentire alle amministrazioni interessate di procedere con la definizione dei 
provvedimenti finalizzati ad assicurare il diritto allo studio agli studenti universitari e alle studentesse 
universitarie per l’anno accademico 2024/2025, fatte salve eventuali modifiche che potranno essere 
apportate a tali importi per l’a.a. 2025/2026 e che saranno prontamente rese note. 

Richiamati: 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- il Regolamento Didattico di Ateneo; 
- il Piano Strategico di Ateneo 2024–2026 adottato con D.R. n. 648/2023 del 22 dicembre 2023, previa 

approvazione del Consiglio di Amministrazione con delibera n. 371/2023 del 21 dicembre 2023, e 
modificato con D.R. n. 56/2024 del 9 febbraio 2024; 

- gli esiti degli incontri promossi dal Delegato Erasmus di Ateneo e dalla Responsabile del Settore 
Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti con i Referenti e le Referenti Erasmus di 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

Dipartimento/Scuola relativi alle modalità di valutazione per l’accesso alle borse di mobilità di cui al 
bando Erasmus+ Studio oggetto del Decreto Rettorale n. 818/2024 del 02 dicembre 2024; 

- il Decreto Rettorale n. 818/2024 del 02 dicembre 2024 relativo all’emanazione del bando di concorso 
per la formazione di graduatorie per l’assegnazione di borse di studio Erasmus+ e delle ulteriori 
agevolazioni per l’anno accademico 2025/2026; 

- il Decreto Rettorale n. 108/2025 del 19 febbraio 2025 che modifica e integra l’art. 8.1 – Contributo ai 
costi di mobilità e l’art. Art. 8.3 – Contributo aggiuntivo relativo al viaggio del bando di selezione indetto 
con il succitato Decreto; 

- il Decreto Rettorale n. 632/2023 del 20 dicembre 2023 con cui è stata istituita formalmente la 
“Commissione Erasmus” di Ateneo, presieduta e coordinata dal Delegato Erasmus, Prof. Walter 
Balduini, che si avvale della collaborazione dei Referenti Erasmus dei Dipartimenti per la promozione 
delle attività Erasmus, modificato con Decreto Rettorale n. 70/2024 del 26 febbraio 2024, e modificato 
con Decreto Rettorale n. 103/2025 del 12 febbraio 2025; 

- il Decreto Rettorale n. 109/2025 del 19 febbraio 2025 relativo alla nomina delle Commissioni 
giudicatrici del concorso di selezione per l’attribuzione di borse Erasmus+ e delle ulteriori agevolazioni 
per mobilità a fini di studio da effettuarsi nell’anno accademico 2025/2026; 

- gli atti delle suddette Commissioni, trasmessi come segue: Scienza della Nutrizione e Biologia 
Molecolare, Sanitaria e della Nutrizione, 26/02/2025; Giurisprudenza 27/02/2025; Scienze della 
Comunicazione 28/02/2025; Scienze Biologiche, Biotecnologie 03/03/2025; Lettere, Arti, Filosofia, 
Storia dell’Arte, Psicologia, Scienze della Formazione 03/03/2025; Farmacia, CTF 04/03/2025; 
Scienze Politiche e Sociali 05/03/2025; Economia 06/03/2025; Lingue e Letterature Straniere, Lingue 
e Letterature Straniere – Progetto “Eurocampus” 06/03/2025; Conservazione e Restauro, Filosofia 
dell’Informazione, Informatica applicata, Geologia 07/03/2025; Scienze Motorie 10/03/2025, 

 
DECRETA 

 
1. Di approvare le seguenti graduatorie di merito: 
 

1.1 DIPARTIMENTO DESP 
 
1.1.1 AREA DI ECONOMIA 
Numero borse disponibili: 119 
Numero studenti e studentesse partecipanti: 60 
Numero borse assegnate: 54 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 337752 UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 33,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 337381 UNIVERSITY OF PRIMORSKA, 
CAPODISTRIA 32,500 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

3 338189 UNIVERSITY OF AGDER 32,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

4 336204 UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 31,900 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

5 330801 UNIVERSIDAD DE CADIZ 31,616 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

6 328107 UCLouvain Saint-Louis - Bruxelles 31,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

7 337001 ODISEE UNIVERSITY 31,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

8 334293 LAPPEENRANTA UNIVERSITY OF 
TECHNOLOGY 31,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

9 338414 UNIVERSIDAD DE BURGOS 30,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

10 338812 UNIVERSITY OF EOTVOS LORAND 30,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

11 326212 OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITÄT 
BAMBERG 30,084 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

12 336632 UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR 29,500 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

13 336795 UNIVERSIDADE DA BEIRA INTERIOR 29,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

14 329839 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 29,150 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

15 337333 UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 29,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

16 329019 OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITÄT 
BAMBERG 28,950 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

17 327609 UNIVERSITAT DE LES ILLES BALEARS 28,950 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

18 321651 VERN UNIVERSITY, ZAGABRIA 28,747 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

19 338179 UNIVERSITY OF BUCHAREST 28,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

20 339051 EKA UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 28,300 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

21 338521 INSTITUTO POLITÉCNICO DA GUARDA 27,900 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

22 327719 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 27,550 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

23 326955 UNIVERSIDAD EUROPEA DE CANARIAS, 
SANTA CRUZ DE TENERIFE 27,350 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

24 338082 UNIVERSIDAD DE BURGOS 26,600 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

25 336796 UNIVERSITY OF SZCZECIN 26,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

26 328110 CEVRO INSTITUTE, PRAGA 26,350 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

27 338648 P.A. COLLEGE, LARNACA 25,800 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

28 326524 UNIVERSIDAD EUROPEA DE CANARIAS, 
SANTA CRUZ DE TENERIFE 25,750 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

29 327468 UNIVERSIDAD EUROPEA DE CANARIAS, 
SANTA CRUZ DE TENERIFE 25,750 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

30 330927 UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 25,750 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

31 338660 UNIVERSITÉ GALATASARAY, ISTANBUL 25,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

32 338406 UNIVERSITY OF AGDER 25,600 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

33 330978 TECHNISCHE UNIVERSITÄT DRESDEN 25,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

34 327642 UNIVERSIDADE DE VIGO 25,393 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

35 327231 UNIVERSIDADE DE VIGO 25,316 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

36 326797 UCLouvain Saint-Louis - Bruxelles 25,150 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

37 337286 NISANTASI UNIVERSITY, ISTANBUL 25,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

38 327610 UNIVERSIDAD EUROPEA DE CANARIAS, 
SANTA CRUZ DE TENERIFE 24,550 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

39 337977 VERN UNIVERSITY, ZAGABRIA 24,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

40 327290 EKA UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 24,350 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

41 329893 UNIVERSIDAD DE CADIZ 24,350 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

42 322371 (1) 24,200 Ammessa/o 
idonea/o 

43 328108 OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITÄT 
BAMBERG 24,150 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

44 320738 CEVRO INSTITUTE, PRAGA 23,745 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

45 323822 (1) 23,414 Ammessa/o 
idonea/o 

46 338358 UNIVERSITY OF BUCHAREST 23,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

47 335895 UNIVERSIDAD DE CADIZ 23,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

48 328414 OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITÄT 
BAMBERG 22,150 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

49 334035 OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITÄT 
BAMBERG 22,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

50 327640 UNIVERSITY OF BUCHAREST 21,550 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

51 336249 UNIVERSIDADE DE VIGO 21,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

52 335116 UNIVERSITAT DE LES ILLES BALEARS 19,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

53 335055 UNIVERSITÄT ULM 19,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

54 335133 UNIVERSIDADE DE VIGO 18,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

55 334179 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

56 334421 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

57 339158 (1) 16,000 Ammessa/o 
idonea/o 

58 336841 BIBERACH UNIVERSITY OF APPLIED 
SCIENCES 15,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

59 334782 BIBERACH UNIVERSITY OF APPLIED 
SCIENCES 12,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

60 337532 (1) 12,000 Ammessa/o 
idonea/o 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal/la candidato/a. Il/La candidato/a può presentare richiesta di assegnazione 
di borse “residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte di 
vincitori/vincitrici precedenti in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 33 
del presente DR). 

 
1.1.2 AREA DI SOCIOLOGIA 
Numero borse disponibili: 58 
Numero studenti e studentesse partecipanti: 16 
Numero borse assegnate: 16 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 339316 PANTEION UNIVERSITY 31,100 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 328830 UNIVERSITAT DE VALENCIA 29,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

3 337860 INSTITUTO UNIVERSITÁRIO DE LISBOA 
(ISCTE-IUL) 28,700 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

4 337395 UNIVERSITÉ DE LIÈGE 28,500 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

5 320107 UNIVERSIDAD DE MURCIA 28,367 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

6 338415 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 26,700 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

7 334091 UNIVERSITY OF AGDER 25,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

8 326673 UNIVERSIDAD DE GRANADA 24,600 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

9 327920 EKA UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 24,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

10 329423 UNIVERSIDAD DE GRANADA 24,134 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

11 329439 ISTINYE UNIVERSITY 23,666 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

12 336398 UNIVERSITY OF AGDER 21,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

13 336807 UNIVERSITÉ SORBONNE NOUVELLE, 
PARIGI 18,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

14 337093 UNIVERSITÉ DES ANTILLES 18,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

15 334258 UNIVERSITY OF WARSAW 17,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

16 335704 UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO 15,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
 
1.1.3 AREA DI SCIENZE POLITICHE 
Numero borse disponibili: 56 
Numero studenti e studentesse partecipanti: 21 
Numero borse assegnate: 21 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 334259 UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LILLE 
(FUPL) 34,400 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

2 338282 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID 32,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

3 336473 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID 31,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

4 328939 UNIVERSITE CATHOLIQUE DE LILLE 
(FUPL) 27,364 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

5 331600 
NATIONAL UNIVERSITY OF POLITICAL 

STUDIES AND PUBLIC ADMINISTRATION 
OF BUCHAREST 

27,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

6 327105 
NATIONAL UNIVERSITY OF POLITICAL 

STUDIES AND PUBLIC ADMINISTRATION 
OF BUCHAREST 

26,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

7 329471 UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 26,336 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

8 334943 UNIVERSIDADE DE LISBOA 26,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

9 335036 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 26,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

10 328227 UNIVERSIDADE DE LISBOA 25,934 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

11 332425 UNIVERSITY OF WARSAW 25,790 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

12 335376 UNIVERSITY OF BUCHAREST 25,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

13 334643 UNIVERSITY OF BUCHAREST 24,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

14 335887 UNIVERSITY OF BUCHAREST 24,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

15 338408 UNIVERSITY OF BUCHAREST 24,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

16 327973 UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 24,034 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

17 336783 INSTITUTO UNIVERSITÁRIO DE LISBOA 
(ISCTE-IUL) 24,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

18 335028 GOETHE UNIVERSITÄT, FRANKFURT AM 
MAIN 21,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

19 334541 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 19,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

20 338515 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 12,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

21 334933 ISTINYE UNIVERSITY 12,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
 

1.2 DIPARTIMENTO DIGIUR 
 
1.2.1 AREA DI GIURISPRUDENZA 
Numero borse disponibili: 64 
Numero studenti partecipanti: 31 
Numero borse assegnate: 30 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 328481 UCLouvain Saint-Louis - Bruxelles 33,334 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 326014 UCLouvain Saint-Louis - Bruxelles 33,266 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

3 321926 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 33,218 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

4 328143 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 32,866 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

5 326037 UNIVERSITY COLLEGE DUBLIN 32,466 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

6 321366 UNIVERSITY COLLEGE DUBLIN 32,067 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

7 326230 UNIVERSITAT DE BARCELONA 31,586 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

8 322290 PAZMANY PETER CATHOLIC UNIVERSITY, 
BUDAPEST 31,567 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

9 321471 UNIVERSIDAD DE SEVILLA 31,327 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

10 322775 University of Nicosia 31,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

11 320166 University of Nicosia 31,036 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

12 326131 UNIVERSIDAD DE VIC 30,600 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

13 326901 UNIVERSITY OF SPLIT 30,334 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

14 321756 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 29,900 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

15 326916 UNIVERSIDAD DE SEVILLA 29,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

16 327728 UNIVERSIDAD DE VIC 29,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

17 327130 UNIVERSITÈ DE CORSE PASCAL PAOLI 28,214 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

18 337537 UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI, 
TARRAGONA 28,100 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

19 323296 UNIVERSITY OF MALTA, MSIDA 27,500 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

20 327497 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 26,866 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

21 329312 UNIVERSIDAD DE MURCIA 26,066 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

22 315532 UNIVERSITAT DE LES ILLES BALEARS 25,132 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

23 336429 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID 24,767 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

24 327601 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 24,200 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

25 313728 ABO AKADEMI UNIVERSITY, TURKU 23,607 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

26 326811 (1) 22,550 Ammessa/o 
idonea/o 

27 322597 UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI, 
TARRAGONA 20,580 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

28 336100 ARISTOTLE UNIVERSITY OF 
THESSALONIKI 19,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

29 335790 UNIVERSITY OF MALTA, MSIDA 16,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

30 335158 UNIVERSIDAD DE GRANADA 15,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

31 336309 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA 15,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal/la candidato/a. Il/La candidato/a può presentare richiesta di assegnazione 
di borse “residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte di 
vincitori/vincitrici precedenti in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 33 
del presente DR). 
 

 
1.3 DIPARTIMENTO DISB 

 
1.3.1 AREA DI FARMACIA, CTF 
Numero borse disponibili: 53 
Numero studenti partecipanti: 28 
Numero borse assegnate: 26 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 314302 UNIVERSITY OF OSLO 36,664 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 319794 UNIVERSIDAD DE SEVILLA 34,100 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

3 321490 UNIVERSIDAD DE SEVILLA 33,809 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

4 319881 UNIVERSITY OF LJUBLJANA 32,467 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

5 319779 UNIVERSITÉ PARIS CITÉ 31,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

6 326830 UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO, MADRID 30,884 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

7 326542 UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO, MADRID 30,316 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

8 298476 UNIVERSIDAD DE SEVILLA 30,232 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

9 326936 UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO, MADRID 29,850 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

10 313253 EUROPEAN UNIVERSITY CYPRUS, 
NICOSIA 29,760 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

11 321328 UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA, TENERIFE 29,347 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

12 320719 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID 28,321 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

13 319799 UNIVERSIDAD DE SEVILLA 28,246 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

14 321368 UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA, TENERIFE 28,167 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

15 260165 EUROPEAN UNIVERSITY CYPRUS, 
NICOSIA 27,057 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

16 313057 (1) 26,500 Ammessa/o 
idonea/o 

17 320576 UNIVERSIDAD SAN JORGE, ZARAGOZA 26,033 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

18 326920 UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA, TENERIFE 25,900 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

19 329403 UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA, TENERIFE 25,610 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

20 314006 (1) 25,050 Ammessa/o 
idonea/o 

21 290570 UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO, VITORIA 24,834 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

22 298534 UNIVERSIDAD DE GRANADA 24,260 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

23 321546 UNIVERSIDAD DE GRANADA 23,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

24 327667 UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO, MADRID 23,350 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

25 325924 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID 22,190 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

26 319984 UNIVERSITAT DE VALENCIA 21,600 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

27 319691 UNIVERSITY OF MALTA, MSIDA 20,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

28 319690 UNIVERSITY OF MALTA, MSIDA 18,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal/la candidato/a. Il/La candidato/a può presentare richiesta di assegnazione 
di borse “residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte di 
vincitori/vincitrici precedenti in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 33 
del presente DR). 

  

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

1.3.2 AREA DI SCIENZE DELLA NUTRIZIONE, BIOLOGIA MOLECOLARE, SANITARIA E DELLA 
NUTRIZIONE 
Numero borse disponibili: 22 
Numero studenti partecipanti: 18 
Numero borse assegnate: 18 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 336680 University of Thessaly 34,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 334085 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 32,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

3 327334 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 30,850 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

4 338048 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 30,100 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

5 334326 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 30,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

6 325857 UNIVERSIDADE DE LISBOA 29,850 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

7 326636 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 29,670 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

8 336714 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID 29,600 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

9 327253 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 29,484 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

10 327285 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 29,384 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

11 330904 UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO, MADRID 27,950 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

12 331573 UNIVERSIDAD DE MURCIA 27,514 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

13 326057 UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO, MADRID 26,300 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

14 334392 University of Thessaly 24,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

15 334387 UNIVERSIDAD DE MURCIA 23,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

16 336179 UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO, MADRID 23,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

17 327224 UNIVERSIDAD DE MURCIA 23,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

18 336137 UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO, MADRID 22,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

1.3.3 AREA DI SCIENZE BIOLOGICHE, BIOTECNOLOGIE 
Numero borse disponibili: 45 
Numero studenti partecipanti: 15 
Numero borse assegnate: 15 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 333985 PHILIPPS-UNIVERSITÄT MARBURG 34,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 335762 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 33,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

3 326398 UNIVERSIDADE DE LISBOA 31,784 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

4 326105 UNIVERSIDAD CEU SAN PABLO, MADRID 31,384 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

5 325774 UNIVERSITY OF LATVIA 29,075 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

6 336128 UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA, TENERIFE 29,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

7 325828 UNIVERSITY OF LATVIA 28,980 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

8 320081 UNIVERSIDAD DE MURCIA 28,213 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

9 334711 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 28,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

10 326440 UNIVERSIDAD DE MURCIA 26,134 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

11 334637 UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 23,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

12 335733 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 23,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

13 334526 UNIVERSITY OF LATVIA 23,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

14 336195 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 22,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

15 336953 UNIVERSIDAD DE ALMERÍA 22,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
 
1.3.4 AREA DI SCIENZE MOTORIE 
Numero borse disponibili: 41 
Numero studenti partecipanti: 54 
Numero borse assegnate: 28 
 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 336112 UNIVERSIDAD DE VIGO 35,500 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 322065 PALACKY UNIVERSITY OLOMOUC 34,821 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

3 326554 UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID 34,436 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

4 334582 UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID 34,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

5 327164 UNIVERSIDAD DE MURCIA 32,816 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

6 324004 UNIVERSIDAD DE VIGO 32,746 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

7 330360 UNIVERSITY COLLEGE OF SOUTHEAST 
NORWAY, KONGSBERG 32,634 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

8 334662 UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 32,500 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

9 335608 Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro 32,500 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

10 324720 UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN 
CANARIA 32,339 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

11 326124 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA, 
BADAJOZ 32,284 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

12 325765 UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID 31,990 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

13 321982 UNIVERSIDAD DE MURCIA 31,977 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

14 326428 UNIVERSIDAD SAN JORGE, ZARAGOZA 31,893 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

15 327394 WEST UNIVERSITY OF TIMISOARA 31,779 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

16 337785 INSTITUTO SUPERIOR DA MAIA 31,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

17 334511 INSTITUTO SUPERIOR DA MAIA 31,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

18 328403 Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro 31,360 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

19 326203 UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO, VITORIA 30,979 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

20 326616 UNIVERSIDAD SAN JORGE, ZARAGOZA 30,900 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

21 337589 (1) 30,900 Ammessa/o 
idonea/o 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

22 326718 UNIVERSITÉ DE STRASBOURG 30,521 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

23 328610 Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro 30,500 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

24 326758 (1) 30,407 Ammessa/o 
idonea/o 

25 333965 (1) 30,400 Ammessa/o 
idonea/o 

26 328263 (1) 30,400 Ammessa/o 
idonea/o 

27 334742 OVIDIUS UNIVERSITY OF CONSTANTA 29,900 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

28 327519 (1) 29,516 Ammessa/o 
idonea/o 

29 336551 (1) 29,400 Ammessa/o 
idonea/o 

30 334945 ORDU UNIVERSITY 29,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

31 325796 (1) 29,329 Ammessa/o 
idonea/o 

32 325761 (1) 29,270 Ammessa/o 
idonea/o 

33 326971 (1) 29,270 Ammessa/o 
idonea/o 

34 334520 (1) 29,100 Ammessa/o 
idonea/o 

35 327396 UNIVERSITÉ PARIS CITÉ 29,034 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

36 335023 (1) 29,000 Ammessa/o 
idonea/o 

37 326661 (1) 28,900 Ammessa/o 
idonea/o 

38 323085 (1) 28,878 Ammessa/o 
idonea/o 

39 326352 (1) 28,750 Ammessa/o 
idonea/o 

40 336900 UNIVERSITÉ PARIS CITÉ 28,600 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

41 323842 (1) 28,548 Ammessa/o 
idonea/o 

42 326716 (1) 28,350 Ammessa/o 
idonea/o 

43 335637 (1) 28,000 Ammessa/o 
idonea/o 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

44 325890 (1) 27,040 Ammessa/o 
idonea/o 

45 325800 (1) 26,850 Ammessa/o 
idonea/o 

46 336736 (1) 25,000 Ammessa/o 
idonea/o 

47 328223 (1) 24,850 Ammessa/o 
idonea/o 

48 336029 (1) 22,000 Ammessa/o 
idonea/o 

49 334084 (1) 22,000 Ammessa/o 
idonea/o 

50 334906 UNIVERSITÉ DE LORRAINE, NANCY 22,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

51 334593 (1) 22,000 Ammessa/o 
idonea/o 

52 334317 (1) 22,000 Ammessa/o 
idonea/o 

53 336082 STATE HIGHER VOCATIONAL SCHOOL IN 
TARNOW 19,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

54 336889 (1) 19,000 Ammessa/o 
idonea/o 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal/la candidato/a. Il/La candidato/a può presentare richiesta di assegnazione 
di borse “residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte di 
vincitori/vincitrici precedenti in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 33 
del presente DR). 

 
1.4 DIPARTIMENTO DISCUI 

 
1.4.1 AREA DI LINGUE E LETTERATURE STRANIERE 
Numero borse disponibili: 166 
Numero studenti partecipanti: 153 
Numero borse assegnate: 97 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 321794 UNIVERSITÉ SORBONNE NOUVELLE, 
PARIGI 27,819 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

2 328499 UNIVERSITAT DE VALENCIA 27,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

3 337754 UNIVERSIDAD DE ALICANTE 27,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

4 338139 ARISTOTLE UNIVERSITY OF 
THESSALONIKI 27,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

5 335823 UNIVERSIDAD DE ALICANTE 27,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

6 329715 UNIVERSITÉ FRANÇOIS RABELAIS, 
TOURS 26,657 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

7 338491 UNIVERSITÉ DE HAUTE-ALSACE, 
MULHOUSE 26,500 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

8 326176 UNIVERSIDAD DE MURCIA 26,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

9 329305 ICHEC BRUSSELS MANAGEMENT 
SCHOOL 26,086 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

10 331946 UNIVERSIDADE DE EVORA 25,986 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

11 327591 TECHNOLOGICAL UNIVERSITY DUBLIN 25,971 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

12 329674 UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 25,971 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

13 325904 TECHNOLOGICAL UNIVERSITY DUBLIN 25,857 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

14 323516 UNIVERSITAT DE VALENCIA 25,816 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

15 328817 UNIVERSIDAD DE SEVILLA 25,800 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

16 325906 UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 25,743 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

17 328059 UNIVERSITÉ PARIS CITÉ 25,743 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

18 322937 AIX-MARSEILLE UNIVERSITÉ 25,590 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

19 329243 UNIVERSITAT DE VALENCIA 25,566 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

20 326027 NATIONAL UNIVERSITY OF IRELAND, 
GALWAY 25,514 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

21 326606 EBERHARD KARLS UNIVERSITÄT 
TÜBINGEN 25,484 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

22 328087 UNIVERSITAT DE VIC 25,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

23 328761 TECHNOLOGICAL UNIVERSITY DUBLIN 25,286 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

24 328639 UNIVERSITY OF OSLO 25,286 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

25 329064 ICHEC BRUSSELS MANAGEMENT 
SCHOOL 25,171 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

26 326725 NATIONAL UNIVERSITY OF IRELAND, 
GALWAY 25,171 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

27 326634 UNIVERSIDADE DA MADEIRA 25,171 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

28 326996 NATIONAL UNIVERSITY OF IRELAND, 
GALWAY 25,057 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

29 335061 UNIVERSITY COLLEGE DUBLIN 25,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

30 337979 UNIVERSITY COLLEGE DUBLIN 25,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

31 329804 UNIVERSITY OF OSLO 25,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

32 334545 UNIVERSITAT AUTONOMA DE 
BARCELONA 25,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

33 328889 UNIVERSITE DU MAINE 24,829 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

34 328760 VYTAUTAS MAGNUS UNIVERSITY, 
KAUNAS 24,734 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

35 328818 UNIVERSITAT DE VALENCIA 24,714 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

36 329400 NATIONAL UNIVERSITY OF IRELAND, 
GALWAY 24,684 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

37 327305 UNIVERSIDADE DA MADEIRA 24,600 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

38 321428 UNIVERSITÉ D'ANGERS 24,505 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

39 326967 BUDAPEST BUSINESS UNIVERSITY 24,466 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

40 330867 UNIVERSIDADE DE EVORA 24,450 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

41 337517 UNIVERSITY OF TARTU 24,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

42 328545 UNIVERSITÉ DE STRASBOURG 24,334 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

43 326078 UNIVERSITY OF LAPLAND, ROVANIEMI 24,300 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

44 326367 (1) 24,257 Ammessa/o 
idonea/o 

45 338079 UNIVERSITAET HAMBURG 24,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

46 327797 UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 24,143 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

47 328199 UNIVERSITE DE PAU ET DES PAYS DE 
L'ADOUR 24,143 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

48 328288 UNIVERSITÉ FRANÇOIS RABELAIS, 
TOURS 24,070 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

49 326507 UNIVERSITÉ CôTE D'AZUR, NIZZA 24,066 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

50 319667 UNIVERSITÉ DE STRASBOURG 24,052 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

51 328000 UNIVERSITY OF LAPLAND, ROVANIEMI 24,050 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

52 327168 UNIVERSITÉ DE LORRAINE, NANCY 24,029 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

53 338372 (1) 24,000 Ammessa/o 
idonea/o 

54 336296 (1) 24,000 Ammessa/o 
idonea/o 

55 337909 UNIVERSITY OF EOTVOS LORAND 24,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

56 334268 (1) 24,000 Ammessa/o 
idonea/o 

57 336465 (1) 24,000 Ammessa/o 
idonea/o 

58 335863 (1) 24,000 Ammessa/o 
idonea/o 

59 335807 UNIVERSITÉ CôTE D'AZUR, NIZZA 24,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

60 335398 EKA UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 24,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

61 336711 UNIVERSITÉ DE LORRAINE, NANCY 24,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

62 334434 ORDU UNIVERSITY 24,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

63 334028 UNIVERSITE DU MAINE 24,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

64 334024 UNIVERSITY OF ICELAND, REJKYAVIK 24,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

65 327152 EKA UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 23,914 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

66 338511 BUDAPEST BUSINESS UNIVERSITY 23,900 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

67 339147 (1) 23,887 Ammessa/o 
idonea/o 

68 337512 UNIVERSITÄT DUISBURG-ESSEN 23,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

69 327469 (1) 23,571 Ammessa/o 
idonea/o 

70 325853 (1) 23,457 Ammessa/o 
idonea/o 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

71 326388 UNIVERSIDAD DE GRANADA 23,216 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

72 327658 (1) 23,129 Ammessa/o 
idonea/o 

73 328411 UNIVERSITÉ D'ANGERS 22,866 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

74 308341 UNIVERSITY OF TALLINN 22,800 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

75 328526 (1) 22,790 Ammessa/o 
idonea/o 

76 328379 (1) 22,790 Ammessa/o 
idonea/o 

77 338600 (1) 22,769 Ammessa/o 
idonea/o 

78 325852 (1) 22,734 Ammessa/o 
idonea/o 

79 333253 UNIVERSITE DE LA REUNION 22,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

80 321957 UNIVERSITE DE LA REUNION 22,666 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

81 326077 AIX-MARSEILLE UNIVERSITÉ 22,657 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

82 326580 (1) 22,630 Ammessa/o 
idonea/o 

83 328793 UNIVERSITÈ POLYTECHNIQUE HAUTS-
DE-FRANCE 22,543 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

84 328995 UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA, 
BADAJOZ 22,543 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

85 330219 (1) 22,520 Ammessa/o 
idonea/o 

86 329297 ADAM MICKIEWICZ UNIVERSITY IN 
POZNAN 22,500 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

87 284347 UNIVERSITY OF LJUBLJANA 22,495 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

88 326265 HEINRICH-HEINE-UNIVERSITÄT 
DÜSSELDORF 22,470 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

89 325905 (1) 22,350 Ammessa/o 
idonea/o 

90 329838 UNIVERSITÄT KASSEL 22,150 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

91 338578 (1) 22,100 Ammessa/o 
idonea/o 

92 328787 AIX-MARSEILLE UNIVERSITÉ 21,990 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

93 328622 (1) 21,857 Ammessa/o 
idonea/o 

94 327212 (1) 21,743 Ammessa/o 
idonea/o 

95 336140 UNIVERSITY OF OSLO 21,600 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

96 326795 UNIVERSITY OF TALLINN 21,560 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

97 326549 UNIVERSITY OF TALLINN 21,514 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

98 328527 (1) 21,400 Ammessa/o 
idonea/o 

99 327936 (1) 21,350 Ammessa/o 
idonea/o 

100 329892 (1) 21,216 Ammessa/o 
idonea/o 

101 335493 (1) 21,000 Ammessa/o 
idonea/o 

102 336295 (1) 21,000 Ammessa/o 
idonea/o 

103 336110 UNIVERSITAET HAMBURG 21,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

104 336320 (1) 21,000 Ammessa/o 
idonea/o 

105 338854 EUROPA-UNIVERSITÄT VIADRINA 
FRANKFURT (ODER) 21,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

106 337468 UNIVERSITÄT KASSEL 21,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

107 326103 University of Thessaly 20,820 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

108 323678 PHILIPPS-UNIVERSITÄT MARBURG 20,634 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

109 326763 (1) 20,550 Ammessa/o 
idonea/o 

110 328249 (1) 20,500 Ammessa/o 
idonea/o 

111 321968 UNIVERSITE DE PAU ET DES PAYS DE 
L'ADOUR 20,284 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

112 328289 UNIVERSITY OF TARTU 19,590 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

113 328960 MASARYK UNIVERSITY, BRNO 19,300 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

114 328901 (1) 18,800 Ammessa/o 
idonea/o 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

115 336211 UNIVERSITE DU MAINE 18,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

116 334017 UNIVERSITY OF TARTU 18,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

117 333789 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

118 334974 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

119 334866 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

120 336670 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

121 337616 UNIVERSITÈ POLYTECHNIQUE HAUTS-
DE-FRANCE 18,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

122 334351 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

123 335740 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

124 335022 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

125 336584 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

126 336685 UNIVERSITÉ DE LORRAINE, NANCY 18,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

127 335939 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

128 334393 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

129 336017 UNIVERSITÄT KASSEL 18,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

130 334856 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

131 336487 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

132 336062 UNIVERSITÉ DE HAUTE-ALSACE, 
MULHOUSE 18,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

133 336294 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

134 330915 (1) 16,900 Ammessa/o 
idonea/o 

135 326448 (1) 16,000 Ammessa/o 
idonea/o 

136 335065 (1) 15,000 Ammessa/o 
idonea/o 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

137 336028 (1) 15,000 Ammessa/o 
idonea/o 

138 334095 (1) 15,000 Ammessa/o 
idonea/o 

139 334033 (1) 15,000 Ammessa/o 
idonea/o 

140 334131 (1) 15,000 Ammessa/o 
idonea/o 

141 337302 UNIVERSITAET PASSAU 15,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

142 334476 (1) 15,000 Ammessa/o 
idonea/o 

143 337477 University of Rijeka 15,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

144 334423 (1) 15,000 Ammessa/o 
idonea/o 

145 336201 
KIRCHLICHE PÄDAGOGISCHE 
HOCHSCHULE - EDITH STEIN, 

INNSBRUCK 
15,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

146 336626 (1) 15,000 Ammessa/o 
idonea/o 

147 336384 (1) 15,000 Ammessa/o 
idonea/o 

148 335862 FRIEDRICH-SCHILLER-UNIVERSITÄT 
JENA 15,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

149 337014 (1) 15,000 Ammessa/o 
idonea/o 

150 335680 VYTAUTAS MAGNUS UNIVERSITY, 
KAUNAS 12,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

151 338130 EUROPA-UNIVERSITÄT VIADRINA 
FRANKFURT (ODER) 12,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

152 335037 (1) 12,000 Ammessa/o 
idonea/o 

153 334225 (1) 12,000 Ammessa/o 
idonea/o 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal/la candidato/a. Il/La candidato/a può presentare richiesta di assegnazione 
di borse “residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte di 
vincitori/vincitrici precedenti in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 33 
del presente DR). 

 
1.4.2 AREA DI LINGUE E LETTERATURE STRANIERE – PROGETTO “EUROCAMPUS” 
Numero borse disponibili: 5 
Numero studenti partecipanti: 1 
Numero borse assegnate: 1 
 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 337901 INSTITUT NATIONAL DES LANGUES ET 
CIVILISATIONS ORIENTALES (INALCO) 31,800 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 
 
1.4.3 AREA DI SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE 
Numero borse disponibili: 53 
Numero studenti partecipanti: 30 
Numero borse assegnate: 28 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 335067 UNIVERSIDAD DE BURGOS 35,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 328269 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS, 
MADRID 33,900 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

3 328965 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS, 
MADRID 32,486 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

4 320989 UCLouvain Saint-Louis - Bruxelles 30,448 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

5 336282 UNIVERSITÉ PARIS CITÉ 30,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

6 336697 ISTINYE UNIVERSITY 30,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

7 328525 UNIVERSIDAD DE MURCIA 29,171 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

8 334366 UNIVERSIDAD DE BURGOS 28,900 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

9 336710 UNIVERSIDAD DE MURCIA 28,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

10 333945 UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE 
SALAMANCA 27,400 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

11 338256 UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE 
SALAMANCA 27,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

12 337377 UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE 
SALAMANCA 26,900 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

13 300391 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID 26,480 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

14 326940 UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID 25,914 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

15 330484 UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID 25,914 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

16 337518 UNIVERSITÉ PARIS CITÉ 25,500 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

17 338678 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA 25,100 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

18 337397 NEW BULGARIAN UNIVERSITY 25,100 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

19 328230 UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID 24,600 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

20 334732 VERN UNIVERSITY OF APPLIED 
SCIENCES, ZAGABRIA 24,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

21 338779 UNIVERSITAT AUTONOMA DE 
BARCELONA 23,100 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

22 335968 UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE 
SALAMANCA 22,900 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

23 327373 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID 21,960 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

24 335787 UNIVERSITAT AUTONOMA DE 
BARCELONA 21,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

25 336094 UNIVERSIDAD EUROPEA DE MADRID 20,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

26 338614 UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA 19,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

27 337331 UNIVERSITÉ RENNES II HAUTE-
BRETAGNE 15,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

28 335042 (1) 12,000 Ammessa/o 
idonea/o 

29 335899 UNIVERSIDAD DE MURCIA 12,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

30 334940 (1) 12,000 Ammessa/o 
idonea/o 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal/la candidato/a. Il/La candidato/a può presentare richiesta di assegnazione 
di borse “residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte di 
vincitori/vincitrici precedenti in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 33 
del presente DR). 

 
1.5 DIPARTIMENTO DISPEA 

 
1.5.1 AREA DI CONSERVAZIONE E RESTAURO 
Numero borse disponibili: 16 
Numero studenti partecipanti: 2  
Numero borse assegnate: 2 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 315486 UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
VALENCIA 32,954 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

2 321871 UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA 31,431 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

 
1.5.2 AREA DI SCIENZE GEOLOGICHE E AMBIENTALI 
Numero borse disponibili: 16 
Numero studenti partecipanti: 3 
Numero borse assegnate: 3 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 328711 INSTITUTO POLITÉCNICO DE LEIRIA (IPL) 32,170 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 328112 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS, 
MADRID 24,516 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

3 334229 UNIVERSIDAD DE ALICANTE 23,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

 
1.5.3 AREA DI INFORMATICA APPLICATA 
Numero borse disponibili: 20 
Numero studenti partecipanti: 4 
Numero borse assegnate: 4 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 326231 EKA UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 25,736 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 336203 ROMANIAN AMERICAN UNIVERSITY 15,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

3 335897 BUDAPEST UNIVERSITY OF 
TECHNOLOGY AND ECONOMICS 15,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

4 336256 EINDHOVEN UNIVERSITY OF 
TECHNOLOGY 12,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 
 
1.5.4 AREA DI FILOSOFIA DELL’INFORMAZIONE 
Numero borse disponibili: 6 
Numero studenti partecipanti: 1 
Numero borse assegnate: 1 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 337879 ERASMUS UNIVERSITEIT ROTTERDAM 32,500 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

 
 
 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

1.6 DIPARTIMENTO DISTUM 
 

1.6.1 AREA DI LETTERE, ARTI, FILOSOFIA – STORIA DELL’ARTE 
Numero borse disponibili: 75 
Numero studenti partecipanti: 13 
Numero borse assegnate: 13 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 327242 AIX-MAIRSEILLE UNIVERSITÉ 34,800 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 338524 KU LEUVEN 34,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

3 337353 UNIVERSIDADE DE LISBOA 33,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

4 334754 KU LEUVEN 33,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

5 331686 ARISTOTLE UNIVERSITY OF 
THESSALONIKI 32,800 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

6 330615 UNIVERSIDAD DE SEVILLA 31,740 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

7 326826 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID 30,580 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

8 334935 UNIVERSITAT AUTONOMA DE 
BARCELONA 27,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

9 327121 UNIVERSIDAD DE SEVILLA 25,286 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

10 335754 IONIAN UNIVERSITY, CORFÙ 23,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

11 327563 UNIVERSITY OF WARSAW 22,800 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

12 336622 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, 
SIVIGLIA 15,000 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

13 338595 UNIVERSITAT DE VALENCIA 7,000 
Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 
con riserva 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
 

1.6.2 AREA DI PSICOLOGIA 
Numero borse disponibili: 40 
Numero studenti partecipanti: 61 
Numero borse assegnate: 33 
 
 
 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 335976 Prague College of Psychosocial Studies 34,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

2 337555 UNIVERSITY OF CYPRUS, NICOSIA 34,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

3 328555 UNIVERSITÉ DU LUXEMBOURG 34,257 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

4 335721 UNIVERSIDAD SAN JORGE, ZARAGOZA 34,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

5 337807 UNIVERSIDAD SAN JORGE, ZARAGOZA 33,900 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

6 329214 UNIVERSIDAD DE GRANADA 33,334 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

7 328395 UNIVERSIDAD DE GRANADA 33,234 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

8 328560 UNIVERSITAT DE BARCELONA 33,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

9 328178 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 33,057 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

10 328826 UNIVERSITÉ PARIS OUEST - NANTERRE 
LA DÉFENSE (PARIS X) 32,714 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

11 336173 UNIVERSITY OF BUCHAREST 32,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

12 329239 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS 32,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

13 338496 Prague College of Psychosocial Studies 32,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

14 329404 MARIA CURIE-SKLODOWSKA 
UNIVERSITY, LUBLINO 32,371 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

15 328683 UNIVERSITAT DE BARCELONA 32,143 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

16 332131 UNIVERSIDAD DE JAEN 32,060 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

17 337174 UNIVERSITY OF CYPRUS, NICOSIA 32,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

18 329678 UNIVERSITÉ D'ANGERS 31,857 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

19 328516 UNIVERSIDAD DE OVIEDO 31,600 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

20 338499 University of Rijeka 31,600 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

21 328552 UNIVERSIDAD DE OVIEDO 31,457 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

22 328257 (1) 31,120 Ammessa/o 
idonea/o 

23 337680 UNIVERSITÉ D'ANGERS 31,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

24 328281 UNIVERSIDAD DE OVIEDO 30,734 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

25 337291 (1) 30,000 Ammessa/o 
idonea/o 

26 336589 UNIVERSITÉ D'ANGERS 30,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

27 328400 UNIVERSIDAD DE OVIEDO 29,800 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

28 329679 (1) 29,240 Ammessa/o 
idonea/o 

29 329072 UNIVERSITY OF CYPRUS, NICOSIA 28,720 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

30 329396 MARIA CURIE-SKLODOWSKA 
UNIVERSITY, LUBLINO 28,300 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

31 337318 UNIVERSIDAD DE HUELVA 28,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

32 337757 University of Rijeka 28,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

33 336425 (1) 28,000 Ammessa/o 
idonea/o 

34 337692 Université de Caen Basse-Normandie 28,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

35 337889 UNIVERSIDAD DE OVIEDO 28,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

36 332479 (1) 27,720 Ammessa/o 
idonea/o 

37 336620 UNIVERSIDAD DE JAEN 27,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

38 337802 (1) 27,000 Ammessa/o 
idonea/o 

39 328605 (1) 26,314 Ammessa/o 
idonea/o 

40 336572 UNIVERSITÉ DU LUXEMBOURG 26,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

41 337642 (1) 26,000 Ammessa/o 
idonea/o 

42 337699 (1) 25,000 Ammessa/o 
idonea/o 

43 336469 (1) 25,000 Ammessa/o 
idonea/o 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

44 338091 (1) 25,000 Ammessa/o 
idonea/o 

45 337756 (1) 24,000 Ammessa/o 
idonea/o 

46 337194 (1) 24,000 Ammessa/o 
idonea/o 

47 329178 (1) 23,480 Ammessa/o 
idonea/o 

48 328435 (1) 23,343 Ammessa/o 
idonea/o 

49 329972 (1) 23,266 Ammessa/o 
idonea/o 

50 338143 (1) 23,000 Ammessa/o 
idonea/o 

51 337317 (1) 23,000 Ammessa/o 
idonea/o 

52 337036 (1) 23,000 Ammessa/o 
idonea/o 

53 328270 (1) 22,620 Ammessa/o 
idonea/o 

54 329725 (1) 22,600 Ammessa/o 
idonea/o 

55 329446 (1) 21,934 Ammessa/o 
idonea/o 

56 328864 (1) 21,400 Ammessa/o 
idonea/o 

57 328396 (1) 20,700 Ammessa/o 
idonea/o 

58 336742 (1) 20,000 Ammessa/o 
idonea/o 

59 338095 (1) 20,000 Ammessa/o 
idonea/o 

60 329995 (1) 19,640 Ammessa/o 
idonea/o 

61 337774 (1) 19,000 Ammessa/o 
idonea/o 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal/la candidato/a. Il/La candidato/a può presentare richiesta di assegnazione 
di borse “residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte di 
vincitori/vincitrici precedenti in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 33 
del presente DR). 

 
1.6.3 AREA DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE 
Numero borse disponibili: 62 
Numero studenti partecipanti: 58 
Numero borse assegnate: 46 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

 MATRICOLA DESTINAZIONE ASSEGNATA PUNTEGGIO 
TOTALE ESITO 

1 330135 UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO, SAN 
SEBASTIAN 36,886 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

2 329435 UNIVERSITY OF LAPLAND, ROVANIEMI 35,886 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

3 316128 UNIVERSITY OF SZEGED 35,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

4 324021 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 35,585 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

5 329596 UNIVERSITAT DE VALENCIA 113 35,429 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

6 336992 UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 35,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

7 322770 UNIVERSIDAD DE OVIEDO 34,933 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

8 323912 UNIVERSITAT DE VALENCIA 113 34,585 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

9 323307 UNIVERSIDAD DE OVIEDO 34,415 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

10 323396 UNIVERSIDAD DE OVIEDO 34,277 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

11 335810 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID 34,200 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

12 323382 University of Maribor 33,908 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

13 330193 UNIVERSITAT DE VALENCIA 114 33,743 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

14 329550 UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 33,175 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

15 323680 UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 33,154 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

16 315776 UNIVERSIDAD DE OVIEDO 33,062 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

17 323449 UNIVERSIDAD DE OVIEDO 33,025 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

18 327166 UNIVERSIDAD DE BURGOS 32,850 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

19 330024 UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO, SAN 
SEBASTIAN 32,600 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

20 330731 UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO, SAN 
SEBASTIAN 32,600 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

21 338258 UNIVERSITY OF BUCHAREST 32,400 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

22 323351 UNIVERSIDAD DE HUELVA 32,308 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

23 337244 UNIVERSIDAD DE BURGOS 32,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

24 315900 (1) 32,000 Ammessa/o 
idonea/o 

25 316377 UNIVERSIDAD DE DEUSTO, BILBAO 31,963 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

26 329547 (1) 31,814 Ammessa/o 
idonea/o 

27 316002 UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO, SAN 
SEBASTIAN 31,500 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

28 328573 UNIVERSIDAD DE DEUSTO, BILBAO 31,300 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

29 330419 UNIVERSITAT DE VALENCIA 114 31,207 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

30 329978 UNIVERSIDAD DE JAEN 31,171 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

31 323390 UNIVERSIDAD DE DEUSTO, BILBAO 31,170 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

32 327085 UNIVERSIDAD DE BURGOS 30,800 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

33 338556 UNIVERSIDAD DE BURGOS 30,700 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

34 329713 UNIVERSIDAD DE DEUSTO, BILBAO 29,100 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

35 337199 University of Maribor 29,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

36 338493 University of Thessaly 28,100 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

37 337004 University of Maribor 28,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

38 337110 University of Thessaly 28,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

39 336914 UNIVERSIDAD DE HUELVA 27,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

40 338458 University of Thessaly 27,000 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

41 316072 (1) 26,267 Ammessa/o 
idonea/o 

42 314992 "Angel Kanchev" University of Ruse 25,484 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

43 335385 UNIVERSITÄT KLAGENFURT 25,200 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

44 315923 (1) 24,634 Ammessa/o 
idonea/o 

45 327903 UNIVERSITY OF SZEGED 24,034 Ammessa/o 
vincitrice/vincitore 

46 338675 SOFIA UNIVERSITY SAINT KLIMENT 
OHRDISKI 23,900 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

47 329469 (1) 23,834 Ammessa/o 
idonea/o 

48 330774 (1) 23,650 Ammessa/o 
idonea/o 

49 336945 (1) 23,000 Ammessa/o 
idonea/o 

50 329585 ADAM MICKIEWICZ UNIVERSITY IN 
POZNAN 22,657 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

51 327994 SOFIA UNIVERSITY SAINT KLIMENT 
OHRDISKI 22,050 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

52 337546 (1) 21,000 Ammessa/o 
idonea/o 

53 337775 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

54 329448 (1) 18,000 Ammessa/o 
idonea/o 

55 338486 UNIVERSITY OF WARMIA AND MAZURY IN 
OLSZTYN 11,250 Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 

56 336746 (1) 10,500 Ammessa/o 
idonea/o 

57 334531 UNIVERSITÄT ERFURT 8,000 
Ammessa/o 

vincitrice/vincitore 
con riserva 

58 337063 (1) 0,000 Ammessa/o 
idonea/o 

N.B. In caso di parimerito, precede il/la candidato/a con minore età anagrafica, come da bando art. 15. 
(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal/la candidato/a. Il/La candidato/a può presentare richiesta di assegnazione 
di borse “residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte di 
vincitori/vincitrici precedenti in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 33 
del presente DR). 

 
2. Studentesse/Studenti “ammessi vincitori” e “ammesse vincitrici” devono confermare l’accettazione 
della borsa di studio per la sede assegnata entro il 25 marzo 2025, pena l’irrevocabile esclusione dalla 
graduatoria, seguendo la procedura online di seguito precisata: 

1) collegarsi al sito www.uniurb.it e accedere alla propria area riservata; 
2) cliccare sul link “Mobilità internazionale” e, successivamente, su “Bandi di mobilità”; 
3) selezionare “Conferma Assegnazione” o “Rinuncia Assegnazione”, e il periodo di mobilità desiderato 

(primo o secondo semestre o, se si è vincitori di una borsa di 9 o 10 mesi, intero anno accademico). 
Studentesse/studenti “ammessi vincitori” e “ammesse vincitrici” non possono presentare richiesta 
per una destinazione diversa da quella assegnata.  
 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
 

Settore Didattica, Post Laurea e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 
studerasmus@uniurb.it 
 

3. Studentesse/Studenti “ammessi idonei” e “ammesse idonee” possono formulare richiesta di 
assegnazione per eventuali borse residue (da una a tre, lista disponibile all’indirizzo 
https://www.uniurb.it/erasmus-studio) compilando l’apposito modulo (disponibile allo stesso indirizzo di cui 
sopra). La richiesta deve pervenire all’Ufficio Mobilità Internazionale tramite e-mail a 
studerasmus@uniurb.it entro il 25 marzo 2025. Sulla base delle richieste pervenute e della posizione nella 
propria graduatoria di riferimento di cui al presente Decreto, in coerenza con il piano formativo e la competenza 
linguistica, l’Ufficio procederà all’assegnazione di borse residue.  
Le assegnazioni delle borse residue verranno notificate all’indirizzo e-mail istituzionale; lo studente/la 
studentessa avrà tre giorni (72 ore) dalla ricezione dell’avviso per accettare la borsa seguendo la 
procedura di cui al punto 2. Scaduto tale termine, la mancata accettazione della borsa equivarrà a rinuncia. 
La domanda e conseguente attribuzione di borsa residua comporta la rinuncia a concorrere a eventuali 
scorrimenti in graduatoria per le sedi indicate in fase di candidatura. 
 
4. Studentesse/Studenti “ammessi idonei” e “ammesse idonee” che non abbiano fatto richiesta per una 
destinazione residua o a cui, previa presentazione dell’apposita richiesta, non sia stata assegnata una borsa 
residua secondo le modalità di cui al punto 3 potranno subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate 
conferme di accettazione da parte di vincitori/vincitrici precedenti in graduatoria, fatte salve le verifiche di 
coerenza formativa e di competenza linguistica. L’Ufficio Mobilità Internazionale notificherà l’eventuale 
subentro ai/alle candidati/e in posizione utile in graduatoria all’indirizzo e-mail istituzionale; lo studente/la 
studentessa avrà tre giorni (72 ore) dalla ricezione dell’avviso per accettare la borsa seguendo la 
procedura di cui al punto 2. Scaduto tale termine, la mancata accettazione della borsa equivarrà a rinuncia.  
Il suddetto subentro riguarda unicamente le sedi selezionate in fase di candidatura. 
 
5. Studentesse/Studenti “ammesse/i vincitrici/vincitori con riserva”, in regola con l’iscrizione all’anno 
accademico 2024/2025, devono conseguire il titolo di studio di laurea triennale entro la partenza per la mobilità 
Erasmus+ Studio 2025/2026. 
 
6. Eventuali richieste di riduzione borsa annuale o variazione del semestre di partenza rispetto a quanto 
indicato in fase di accettazione della borsa di cui al punto 2 vanno notificate via e-mail a studerasmus@uniurb.it 
e potranno essere accettate solo se compatibili con le tempistiche previste dall’Ateneo ospitante. 
 
7. L’effettivo svolgimento della mobilità nel periodo prescelto è soggetto all’accettazione da parte 
dell’Istituzione ospitante e potrebbe subire delle variazioni (possibili rinvii al secondo semestre) a 
seconda delle modalità di accettazione dell’Istituzione ospitante e/o dell’andamento del processo di 
digitalizzazione in corso di implementazione (Erasmus Without Paper). 
 
8. Studentesse/studenti assegnatarie/i di borsa di studio, se in carenza del livello di conoscenza linguistica 
richiesto dall’Università ospitante, devono svolgere un test di accertamento linguistico presso il CLA. Il livello 
di conoscenza linguistica richiesto dall’Ateneo ospitante e – se da questa richiesto – specifiche certificazioni 
linguistiche devono essere ottenuti entro i termini stabiliti dalla stessa e, in ogni caso, entro l’inizio della 
mobilità. 
 
 
Urbino, data del protocollo 
           

IL RETTORE 
            Prof. Giorgio Calcagnini 
              Firmato digitalmente 
 

mailto:studerasmus@uniurb.it
https://www.uniurb.it/erasmus-studio

		2025-03-14T13:09:15+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




